
BOJA núm. 224Página núm. 26.630 Sevilla, 17 de noviembre 2004

b) Contratista: Constructora Molina e Hijos, S.L.
c) Importe de adjudicación: 203.502,89 E.

Sevilla, 13 de octubre de 2004.- El Director, Francisco
Espinosa Gaitán.

ANUNCIO de licitación de concurso de contra-
tación de obras de rehabilitación de edificio acogido
al Programa de Transformación de Infravivienda para
la obtención de 3 viviendas en C/ Almez, núm. 6, del
área de rehabilitación concertada del Bajo Albai-
cín-Churra en Granada. (PD. 3761/2004).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción. Expte.: núm. 2004/2882. Contratación

de obras de rehabilitación de edificio acogido al Programa
de Transformación de Infravivienda para la obtención de 3
viviendas en C/ Almez, núm. 6, del Area de Rehabilitación
Concertada del Bajo Albaicín-Churra en Granada.

b) Lugar de ejecución: Granada.
c) Plazo de ejecución: 12 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto de licitación: Ciento cuarenta y seis mil

quinientos diez euros con ochenta y un céntimos (146.510,81
euros) IVA incluido.

5. Garantías. Provisional: 2% del Presupuesto de lici-
tación, 2.930,22 euros.

6. Obtención de documentación e información: Oficina
Area Rehabilitación Concertada del Bajo Albaicín de Granada.

Plaza Isabel la Católica, 4, 1.º Izq. 18009-Granada.
Tfno. y Fax: 958 216 080.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas

del día 14 de diciembre de 2004.
b) Documentación a presentar: La determinada en las

Bases del Concurso.
c) Lugar de presentación: Registro Central de la Empresa

Pública de Suelo de Andalucía.
Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, Edificio

Sponsor.
Localidad: 41012-Sevilla.
Tfno.: 955 030 300. Fax. 955 030 424.
Registro Auxiliar de la Oficina Area Rehabilitación Con-

certada del Bajo Albaicín en Granada.
Domicilio: Plaza de Isabel la Católica, 4, 1.º Izq.
Localidad: 18009-Granada.
Tfno. y Fax: 958 216 080.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en los
Servicios Centrales de la Empresa Pública de Suelo de
Andalucía.

Fecha: A las 12,30 horas del día 23 de diciembre de
2004.

9. Otras informaciones. Clasificación requerida: Grupo C,
Subgrupo 2, Categoría c.

Sevilla, 8 de noviembre de 2004. -El Consejero Delegado
Rehabilitación y P.P. Viviendas, Fermín Moral Cabeza.

ANUNCIO de licitación de concurso de obras de
rehabilitación de edificio para la obtención de dos vivien-
das acogidas al Programa de Transformación de Infra-
vivienda, en C/ Horno de la Merced, 8 del Arc. del Bajo
Albaicín-Churra en Granada. (PD. 3762/2004).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expte. núm. 2004/2621. Contratación

de obras de rehabilitación de edificio para la obtención de
2 viviendas acogidas al Programa de Transformación de Infra-
vivienda en C/ Horno de la Merced, 8, del Arc. del Bajo Albai-
cín-Churra, en Granada.

b) Lugar de ejecución: Granada.
c) Plazo de ejecución: 12 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto de licitación: Ciento diez mil cuatrocientos

sesenta euros con cincuenta y cuatro céntimos (110.460,54
euros). IVA incluido.

5. Garantías.
Provisional: 2% del presupuesto de licitación, 2.209,21

euros.
6. Obtención de documentación e información: Oficina

Area Rehabilitación Concertada del Bajo Albaicín de Granada.
Plaza Isabel la Católica, 4, 1.º Izq., 18009 Granada.
Tlfno. y fax: 958 216 080.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas

del día 14 de diciembre de 2004.
b) Documentación a presentar: La determinada en las

bases del concurso.
c) Lugar de presentación: Registro Central de la Empresa

Pública de Suelo de Andalucía.
Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58, Edificio

Sponsor.
Localidad: 41012, Sevilla.
Tlfno.: 955 030 300. Fax 955 030 424.
Registro Auxiliar de la Oficina Area Rehabilitación Con-

certada del Bajo Albaicín en Granada.
Domicilio: Plaza de Isabel la Católica, 4, 1.º Izq.
Localidad: 18009, Granada.
Tfno. y fax: 958 216 080.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en los
Servicios Centrales de la Empresa Pública de Suelo de
Andalucía.

Fecha: A las 12,00 horas del día 23 de diciembre de
2004.

9. Otras informaciones: No se exige clasificación empre-
sarial como contratista de obras.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios serán
satisfechos por el adjudicatario.

Sevilla, 8 de noviembre de 2004.- El Consejero Delegado
Rehabiltación y P.P. Viviendas, Fermín Moral Cabeza.

ANUNCIO de licitación de concurso de contra-
tación de obras de rehabilitación acogido al Programa
de Transformación de Infravivienda del edificio sito en
C/ Zafra, núm. 6-8 del Area de Rehabilitación Con-
certada del Bajo Albaicín en Granada para la obtención
de 9 viviendas. (PD. 3764/2004).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.



BOJA núm. 224Sevilla, 17 de noviembre 2004 Página núm. 26.631

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expte. núm. 2004/2889. Contratación

de obras de rehabilitación acogido al Programa de Transfor-
mación de Infravivienda del edificio sito en C/ Zafra, núm.
6-8, del Area de Rehabilitación Concertada del Bajo Albaicín
en Granada para la obtención de 9 viviendas.

b) Lugar de ejecución: Granada.
c) Plazo de ejecución: 12 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Forma de concurso sin variantes.
4. Presupuesto de licitación: Cuatrocientos treinta y ocho

mil quinientos treinta y un euros con cuatro céntimos
(438.531,04 euros), IVA incluido.

5. Garantías. Provisional: 2% del presupuesto de licita-
ción, 8.770,62 euros.

6. Obtención de documentación e información: Oficina
Area Rehabilitación Concertada del Bajo Albaicín de Granada.

Plaza Isabel la Católica, 4-1.º Izq. 18009, Granada.
Tfno. y fax: 958 216 080.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas

del día 14 de diciembre de 2004.
b) Documentación a presentar: La determinada en las

bases del concurso.
c) Lugar de presentación: Registro Central de la Empresa

Pública de Suelo de Andalucía.
Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58-Edificio Spon-

sor.
Localidad: 41012, Sevilla.
Tfno.: 955 030 300. Fax: 955 030 424.
Registro Auxiliar de la Oficina Area Rehabilitación Con-

certada del Bajo Albaicín en Granada.
Domicilio: Plaza de Isabel la Católica, 4-1.º Izq.
Localidad: 18009, Granada.
Tfno. y fax: 958 216 080.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en los
Servicios Centrales de la Empresa Pública de Suelo de
Andalucía.

Fecha: A las 12,15 horas el día 23 de diciembre de
2004.

9. Otras informaciones. Clasificación requerida:
Grupo C, Subgrupo 4, Categoría d.
10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios (en

diarios oficiales o en diarios oficiales y en prensa) serán satis-
fechos por el adjudicatario.

Sevilla, 8 de noviembre de 2004.- El Consejero Delegado
Rehabilitación y P.P. Viviendas, Fermín Moral Cabeza.

ANUNCIO de licitación de concurso de obras de
intervención arqueológica en solar sito en C/ San Vicen-
te, s/n, de Baeza. (PD. 3763/2004).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expte.: núm. 2004/2732. Obras de inter-

vención arqueológica en solar sito en C/ San Vicente, s/n,
de Baeza.

b) Lugar de ejecución: Baeza (Jaén).
c) Plazo de ejecución: 3 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Forma de concurso sin variantes.
4. Presupuesto de licitación: Noventa y tres mil seiscientos

ochenta y un euros con ochenta y nueve céntimos (93.681,89
euros) IVA incluido.

5. Garantías. Provisional: 2% del Presupuesto de lici-
tación, 1.873,64 euros.

6. Obtención de documentación e información: Oficina
del Area de Rehabilitación del Casco Histórico de Baeza, calle
Patrocinio Biezma, núm. 15, 23440 de Baeza (Jaén).

7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas

del día 14 de diciembre de 2004.
b) Documentación a presentar: La determinada en las

Bases del Concurso.
c) Lugar de presentación: Registro Central de la Empresa

Pública de Suelo de Andalucía.
Domicilio: Avda. Cardenal Bueno Monreal, 58. Edif., Spon-

sor, 41012 Sevilla Tlf.: 955 030 300. Fax: 955 030 424.
Registro Auxiliar de la Gerencia Provincial de Jaén.
Domicilio: C/ Isaac Albéniz, 2. 23009-Jaén. Tlfn.:

953 006 000. Fax: 953 006 012.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses desde la fecha del acta de apertura
económica.

8. Apertura de la oferta económica: Tendrá lugar en los
Servicios Centrales de la Empresa Pública de Suelo de
Andalucía.

Fecha: A las 12,30 horas del día 21 de diciembre de
2004.

9. Otras informaciones: No se exige clasificación.
10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios (en

diarios oficiales o en diarios oficiales y en prensa) serán satis-
fechos por el adjudicatario.

Sevilla, 8 de noviembre de 2004.- El Consejero Delegado
Rehabiltación y P.P. Viviendas, Fermín Moral Cabeza.

ANUNCIO de licitación de concurso de obras de
edificación de 6 VPPC en calle Cazador s/n del muni-
cipio de Santisteban del Puerto (Jaén). (PD.
3779/2004).

1. Entidad contratante: Empresa Pública de Suelo Anda-
lucía (EPSA). Empresa Pública de la Junta de Andalucía, ads-
crita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción: Expte. núm. 2004/2620. Obras de edi-

ficación de 6 VPPC en calle Cazador s/n del municipio de
Santisteban del Puerto (Jaén).

b) Lugar de ejecución: Santisteban del Puerto (Jaén).
c) Plazo de ejecución: 18 meses.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Forma de concurso sin variantes.
4. Presupuesto de licitación: Trescientos once mil nove-

cientos setenta y siete euros con veinte céntimos (311.977,20
euros). IVA incluido.

5. Garantías: Provisional: 2% del presupuesto de licita-
ción, 6.239,54 euros.

6. Obtención de documentación e información:
En los Servicios Centrales de la Empresa Pública de Suelo

de Andalucía.
a) Domicilio: C/ Cardenal Bueno Monreal, 58.
b) Localidad y Código Postal: Sevilla. 41012.
c) Teléfono: 955 030 300. Fax: 955 030 424.
En la Gerencia Provincial de Jaén.
a) Domicilio: C/ Isaac Albéniz, 2.
b) Localidad y Código Postal: Jaén, 23009.
c) Tlfn.: 953 006 000. Fax: 953 006 012.
7. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13,00 horas

del día 16 de diciembre de 2004.
b) Documentación a presentar: La determinada en las

bases del Concurso.
c) Lugar de presentación:


